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PROGRAMACIÓN: TEORÍA Y PRÁCTICAS  

Grado en Farmacia 

CURSO 2019-2020 
Quinto curso 

 
  

 
  

Asignaturas 

Tareas dirigidas Tareas compartidas 

SEMEST. Teoría  Prácticas  Exámenes Seminarios 
compartidos Tutorías 

 
OBLIGATORIAS 

1  
GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN  
 

GPF 
 

PGPF 
 

EGPF 
 

 
SEMGPF 

 

 
TUTGPF  

 
1 

DOCUMENTACIÓN CIENTÍFICA 
 

DC 
 

PDC 
 

EDC 
 

 
SEMDC 

 

 
TUTDC 

 
1 ATENCIÓN FARMACÉUTICA 

 
AF 

 
PAF 

 
EAF 

 
SEMAF 

 
TUTAF  

 
 

OPTATIVAS 
1 PALINOLOGÍA Y ALERGIA 

 
PA 

 
PPA 

 
EPA 

 
SEMPA 

 
TUTPA 

 
1 INGENIERÍA GENÉTICA 

 
IG 

 
PIG 

 
EIG 

 
SEMIG TUTIG 

1 BIOTEC. VEGETAL APLICADA A FARMACIA 
 

BA 
 

PBA 
 

EBA 
 

SEMBA  
 

TUTBA  
 

1 CREACIÓN DE EMPRESAS 
 

CE 
 

PCE 
 

ECE 
 

SEMCE TUTCE 

1 DERMOFARMACIA  
 

DF 
 

PDF 
 

EDF 
 

SEMDF 
 

TUTDF 
 

1 DIAG. Y TERAP. ENF. TROP. IMP. 
 

DT 
 

PDT 
 

EDT 
 

SEMDT  TUTDT 
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CLASES DE TEORÍA.  Se impartirán en el AULA 1.2, edificio Marie Curie  
 
SEMINARIOS.  Aula 1.2* 
 
TUTORÍAS. En el caso que no sean on line, se deberá consultar en la web el aula reservada. 
TUT @ = tutorías on line. 
 
 

 
CLASES PRÁCTICAS: 

 
o PGPF = 

 PGPF aula : Aula 1.2* 
 

 
o PDC =  

 PDC inf: * 
 

 
o PAF =    

 PAF inf: * 
 

 
o PPA =    

          PPA inf* 
 
 

o PIG =  
 PIG lab: Laboratorio de Genética. Aula junto al parking público cubierto. (S04P0007) 

 
 

o PBA = 
 

o PBA lab: Laboratorio de Genética. Aula junto al parking público cubierto. (S04P0007) 
 

o PCE =  
 PCE inf: * 

 
o PDF =  

PDF-lab: Laboratorio de Tecnología Farmacéutica. Edificio Marie Curie. Planta 1. (S07P1032) 
 

o PDT =  
 

 
 
 
 

*Consultar aulas asignadas en la web 
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PRIMER SEMESTRE: DEL 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019 
AL 10 DE ENERO DE 2020 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

SEMANA 1 
 

L 16 septiembre 
 

M 17 septiembre 
 

X 18 septiembre 
 

J 19 septiembre 
 

V 20 septiembre 
 

S 21 
septiembre 

 
08:30-09:20 DF DF DF DF DF  

 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00       
12:00-12:50 IG AF GPF AF DC  
13:00-13:50 IG AF GPF AF DC  

14:00-14:50 IG SEM. INF. ESTANCIAS 1 
INFO GENERAL  GPF DC 

 

15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA CE PA   
17:00-17:50 DT BA CE DT   
18:00-18:50 DT BA CE DT   

SEMANA 2 
 

L 23 septiembre 
 

M 24 septiembre 
 

X 25 septiembre 
 

J 26 septiembre 
 

V 27 septiembre 
 

S 28 
septiembre 

 
08:30-09:20 PDF-1-G1-lab 

 
 
 

PDF-2-G1-lab 
 

PDF-3-G1-lab 
 
 

PDF-4-G1-lab PDF-5-G1-lab  
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00       
12:00-12:50 IG AF GPF AF DC  
13:00-13:50 IG AF GPF AF DC  
14:00-14:50 IG GPF  GPF DC  
15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA CE PA TUTDT@  
17:00-17:50 DT DT CE BA  
18:00-18:50 DT DT CE BA  

SEMANA 3 
 

L 30 septiembre 
 

M 1 octubre 
 

X 2 octubre 
 

J 3 octubre 
 

V 4 octubre 
 

S 5 octubre 
 

08:30-09:20 PDF-6-G1-lab 
 
 

PDF-7-G1-lab PDF-8-G1-lab 
 
 

Inauguración 
Oficial Curso 

PDF-9-G1-lab  
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00     
12:00-12:50 AF GPF AF DC 
13:00-13:50 AF GPF AF DC 
14:00-14:50 GPF  GPF DC  
15:00-15:50      
16:00-16:50 PA PA CE TUTPA@ TUTDT@ 

TUTAF@ TUTIG@ 

 
17:00-17:50 DT BA CE  
18:00-18:50 DT BA CE  
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SEMANA 4 L 7 octubre 
 

M 8 octubre 
 

X 9 octubre 
 

J 10 octubre 
 

V 11 octubre 
 

S 12 octubre 
 

08:30-09:20  
PDF-10-G1-lab 

 
 
 

 
 

PBA-1-G1-lab 
(9:00-14:00 h 

 
 

 
Día de la 

Comunidad 
Valenciana 

 

TUTDT@ 
TUTAF@ 

TUTIG@ 
TUTAF@ 
TUTDT@  

 
Día de la 

Hispanidad 
 
 
 
 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00    
12:00-12:50 IG AF DC 
13:00-13:50 IG AF DC 
14:00-14:50 IG  GPF DC 
15:00-15:50     
16:00-16:50 PA PA PA  
17:00-17:50 BA BA DT 
18:00-18:50 BA BA DT 

SEMANA 5 
 

L 14 octubre 
 

M 15 octubre 
 

X 16 octubre 
 

J 17 octubre 
 

V 18 octubre 
 

S 19 octubre 
 

08:30-09:20 
PGPF-1-G3-aula 

PBA-2-G1-lab 
(9:00-14:00 h) 

PGPF-2-G3-aula 
PGPF-3-G3-aula 

PAF-1-G2inf 
 

 
 
 
 
 
 

Día de la Fiesta de 
la Bienvenida 

 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00     
12:00-12:50 IG AF AF  
13:00-13:50 IG AF AF  
14:00-14:50 IG  GPF GPF  
15:00-15:50      
16:00-16:50 PA PA CE PA  
17:00-17:50 DT BA CE PA  
18:00-18:50 DT BA CE   

SEMANA 6 
 

L 21 octubre 
 

M 22 octubre 
 

X 23 octubre 
 

J 24 octubre 
 

V 25 octubre 
 

S 26 octubre 
 

08:30-09:20 PGPF-4-G3-aula 
PAF-2-G2inf 

 PBA-3-G1-lab 
(9:00-14:00 h) 

 
 
 
 
 

XV CEFA 
 

 
 
 
 
 

XV CEFA 
 

 
 
 
 
 

XV CEFA 
 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00   
12:00-12:50 GPF  
13:00-13:50 AF  
14:00-14:50 AF   
15:00-15:50    
16:00-16:50 PA PA  
17:00-17:50 DT BA  
18:00-18:50 DT BA  

SEMANA 7 
 

L 28 octubre 
 

M 29 octubre 
 

X 30 octubre 
 

J 31 octubre 
 

V 1 noviembre 
 

S 2 
noviembre 

 
08:30-09:20 

PAF3G2 inf PAF4-G2 inf PAF5-G2 inf 
 

PAF6-G2 inf 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Festividad 
Todos los Santos 

 

 
 
 
 
 
 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00     
12:00-12:50 IG AF AF AF 
13:00-13:50 IG AF AF AF 

 14:00-14:50 IG GPF GPF GPF 
15:00-15:50     
16:00-16:50 PA PA CE SEMAF 

(16:00-20:00) 
17:00-17:50 DT BA CE 
18:00-18:50 DT BA CE 
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CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DICIEMBRE: 
DEL 11 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2019 

ENTREGA ACTAS: HASTA EL 20 DE DICIEMBRE DE 2019 
 
 

 

 
  

SEMANA 8 
 

L 4 noviembre 
 

M 5 noviembre 
 

X 6 noviembre 
 

J 7 noviembre 
 

V 8 noviembre 
 

S 9 
noviembre 

 
08:30-09:20 PDC1-G2 inf 

PAF1-G3 inf 
PGPF-1-G1-aula 

PDC2-G2 inf 
PAF2-G3 inf 

PGPF-2-G1-aula 

PDC3-G2 inf 
PAF3-G3 inf 

PGPF-3-G1-aula 

PDC4-G2 inf 
PAF4-G3 inf 

PGPF-4-G1-aula 
 

PDC5-G2 inf 
 

PDT (viernes, 
sábado y 
domingo) 
FONTILLES  

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00      
12:00-12:50 DC 

PDC1-G1 inf PDC2-G1 inf 
AF 

PDC3-G1 inf 13:00-13:50 DC AF 
 14:00-14:50 DC  

15:00-15:50      
16:00-16:50 PA PA CE IG PDT (viernes, sábado 

y domingo) 
FONTILLES 

17:00-17:50 DT BA CE IG 
18:00-18:50 DT BA CE IG 

SEMANA 9 
 

L 11 noviembre 
 

M 12 noviembre 
 

X 13 noviembre 
 

J 14 noviembre 
 

V 15 noviembre 
 

S 16 
noviembre 

 
08:30-09:20 PDC6-G2 inf 

PAF1-G1 inf 
PDC7-G2 inf 
PAF2-G1 inf 

PDC8-G2 inf 
PAF3-G1 inf 

PDC9-G2 inf 
PAF4-G1 inf 

PDC10-G2 inf 
PAF5-G1 inf 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
 10:30-11:20  

11:30-12:00    SEMPA-inf 
 (11:30-12:30h)  

 
 

12:00-12:50 
PDC4-G1 inf 
PAF5-G3 inf 

 
PDC5-G1 inf 
PAF6-G3 inf 

AF 
PDC6-G1 inf 

 
13:00-13:50 BA AF  

14:00-14:50 BA AF  
15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA CE IG SEMAF 

(16:00-20:00) 

 
17:00-17:50 DT BA CE IG  
18:00-18:50 DT BA CE IG  

SEMANA 10 
 

L 18 noviembre 
 

M 19 noviembre 
 

X 20 noviembre 
 

J 21 noviembre 
 

V 22 noviembre 
 

S 23 
noviembre 

 
08:30-09:20 PDC1-G3 inf 

PAF6-G1 inf 
PGPF-1-G2-aula 

 
 

PDC2-G3 inf 
PGPF-2-G2-aula 

PDC3-G3 inf 
PGPF-3-G2-aula 

PDC4-G3 inf 
PGPF-4-G2-aula PDC5-G3 inf 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00       
12:00-12:50 

PDC7-G1 inf PDC8-G1 inf PDC9-G1 inf 
 

PDC10-G1 inf 
 

13:00-13:50 BA  
14:00-14:50 BA  
15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA CE IG PCE-1-G1 inf 

 
TUTCE@(19:00-19:50) 

 
17:00-17:50 DT PA CE IG  
18:00-18:50 DT CE CE IG  
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SEMANA 11 
 

L 25 noviembre 
 

M 26 noviembre 
 

X 27 noviembre 
 

J 28 noviembre 
 

V 29 noviembre 
 

S 30 
noviembre 

 
08:30-09:20 PDC6-G3 inf 

PPA-1-G1 inf 
PDC7-G3 inf 
PPA-2-G1 inf 

PDC8-G3 inf 
PPA-3-G1 inf 

PDC9-G3 inf 
PPA-4-G1 inf 

PDC10-G3 inf 
PPA-5-G1 inf 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00       
12:00-12:50 AF GPF AF GPF AF  
13:00-13:50 AF GPF AF GPF AF  
14:00-14:50 GPF SEMDC GPF  GPF  
15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA PCE-2-G1 inf 

 
IG PCE-3-G1 inf 

TUTCE@(19:00-19:5 
 

 
17:00-17:50 DT BA IG  
18:00-18:50 DT BA IG  

SEMANA 12 
 

L 2 diciembre 
 

M 3 diciembre 
 

X 4 diciembre 
 

J 5 diciembre 
 

V 6 diciembre 
 

S 7 
diciembre 

 
08:30-09:20 PIG-1-G1-lab PIG-2-G1-lab 

 
 
 

PIG-3-G1-lab 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Festividad de la 
Constitución 

Española 
 

 

09:30-10:20  
10:30-11:20  
11:30-12:00     
12:00-12:50 SEM. INF. ESTANCIAS 2 

NORMATIVA 
MATRICULADOS 

TUTDC@ TUTAF@ 
TUTBA@ 

 

SEM. INF. ESTANCIAS 3 
ELECCIÓN DE CENTROS 

ENERO-JULIO 2020 

TUTIG TUTDF@ 
 13:00-13:50 

14:00-14:50 
15:00-15:50     
16:00-16:50 SEMAF 

(16:00-20:00) 
SEMAF 

(16:00-20:00) 
SEMAF 

(16:00-20:00) 

TUTDT@ 
 17:00-17:50  

18:00-18:50  

SEMANA 13 
 

L 9 diciembre 
 

M 10 diciembre 
 

X 11 diciembre 
 

J 12 diciembre 
 

V 13 diciembre 
 

S 14 
diciembre 

 
08:30-09:20 PIG-4-G1-lab PIG-5-G1-lab 

 
PGPF 

VISITA CENTRO DE 
DISTRIBUCIÓN 

 

 
 

EDC 
(09:00-11:30) 
aulas 1.1 y 1.2 

 

 
09:30-10:20  

10:30-11:20  
11:30-12:00       
12:00-12:50       
13:00-13:50       
14:00-14:50 TUTDT@ 

 
     

15:00-15:50       
16:00-16:50 PA PA PCE-4-G1 inf IG PCE-5-G1 inf 

 
TUTCE@(19:00-19:50) 

 
17:00-17:50 DT BA IG  
18:00-18:50  BA IG  
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ENTREGA ACTAS: HASTA EL 19 DE FEBRERO DE 2020 
 

 
 
 
 

 

SEMANA 14 
 

L 16 diciembre 
 

M 17 diciembre 
 

X 18 diciembre 
 

J 19 diciembre 
 

V 20 diciembre 
 

S 21 
diciembre 

 
08:30-09:20 EAF 

(09:00-11:30) 
aulas 1.1 y 1.2 

 
 
 

SEMGPF 
 

 

EGPF 
(09:00-11:30) 

aulas 1.1 y 1.2 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00     
12:00-12:50  

SEMBA 
TUTGPF@ TUTDF@ SEMIG  

13:00-13:50   
14:00-14:50    
15:00-15:50      
16:00-16:50 BA 

PCE-6-G1 inf PCE-7-G1 inf 

TUTDT@ TUTCE@ 
TUTIG@ TUTGPF@ 
TUTBA@ TUTPA@ 

TUTDF@ 

 

17:00-17:50 BA  

18:00-18:50   

SEMANA 15 
 

L 23 diciembre 
 

M 24 diciembre 
 

X 25 diciembre 
 

J 26 diciembre 
 

V 27 diciembre 
 

S 28 
diciembre 

 
08:30-09:20   

 

 
NAVIDAD 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00 
12:00-12:50 
13:00-13:50 
14:00-14:50 
15:00-15:50 
16:00-16:50 
17:00-17:50 
18:00-18:50 

SEMANA 16 
 

L 30 diciembre 
 

M 31 diciembre 
 

X 1 enero 
 

X 2 enero 
 

V 3 enero 
 

S 4 
enero 

 
08:30-09:20  

 
 
 

NAVIDAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09:30-10:20 
10:30-11:20 
11:30-12:00 
12:00-12:50 
13:00-13:50 
14:00-14:50 
15:00-15:50 
16:00-16:50 
17:00-17:50 
18:00-18:50 
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CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE SEPTIEMBRE 
DEL 1 AL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

ENTREGA ACTAS: HASTA EL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2020 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

SEMANA 52  M 1 Septiembre X 2 Septiembre J 3 Septiembre V 4 Septiembre S 5 Septiembre 

 

      

      

SEMANA 53 L 7 Septiembre M 8 Septiembre X 9 Septiembre J 10 Septiembre V 11 Septiembre S 12 Septiembre 
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